
UCHWAŁA NR XXXVII/396/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 i 1535), 
art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 roku o obligacjach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1208, z 2021 r. poz. 187), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Stare Babice wyemituje 22 000 (słownie: dwadzieścia dwa tysiące) obligacji                      
o wartości nominalnej 1 000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każda, na łączną kwotę                      
22 000 000 zł (słownie: dwadzieścia dwa miliny złotych). 

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do jednego adresata. 

3. Emitowane obligacje będą obligacjami na okaziciela. 

4. Obligacje nie będą zabezpieczone. 

§ 2. 1. Emisja obligacji będzie przeprowadzona w roku 2021 i 2022. 

2. Celem emisji obligacji w kwocie 3 000 000 zł, w 2021 roku jest sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu na 2021 rok. 

3. Celem emisji obligacji w kwocie 19 000 000 zł, w 2022 roku jest sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu na 2022 rok oraz wykupu wcześniej wyemitowanych 
papierów wartościowych. 

§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach: 

1) seria A21 o wartości 1 500 000 zł, zostanie wyemitowana w 2021 r.; 

2) seria B21 o wartości 1 500 000 zł, zostanie wyemitowana w 2021 r.; 

3) seria A22 o wartości 2 500 000 zł, zostanie wyemitowana w 2022 r.; 

4) seria B22 o wartości 2 500 000 zł, zostanie wyemitowana w 2022 r.; 

5) seria C22 o wartości 4 000 000 zł, zostanie wyemitowana w 2022 r.; 

6) seria D22 o wartości 4 000 000 zł, zostanie wyemitowana w 2022 r.; 

7) seria E22 o wartości 3 500 000 zł, zostanie wyemitowana w 2022 r.; 

8) seria F22 o wartości 2 500 000 zł, zostanie wyemitowana w 2022 r. 

2. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. 

3. Dopuszcza się możliwość nieskorzystania z emisji poszczególnych serii obligacji. 

4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych 
Gminy Stare Babice. 

§ 4. 1. Wykup obligacji nastąpi w następujących terminach: 

Id: C407C48F-4F16-4B5B-B2D3-89FB2B3628E6. 



1) Obligacje serii A21 o wartości 1 500 000 zł, będą wykupione w 2031 r.; 

2) Obligacje serii B21 o wartości 1 500 000 zł, będą wykupione w 2032 r.; 

3) Obligacje serii A22 o wartości 2 500 000 zł, będą wykupione w 2031 r.; 

4) Obligacje serii B22 o wartości 2 500 000 zł, będą wykupione w 2032 r.; 

5) Obligacje serii C22 o wartości 4 000 000 zł, będą wykupione w 2033 r.; 

6) Obligacje serii D22 o wartości 4 000 000 zł, będą wykupione w 2034 r.; 

7) Obligacje serii E22 o wartości 3 500 000 zł, będą wykupione w 2035 r.; 

8) Obligacje serii F22 o wartości 2 500 000 zł, będą wykupione w 2036 r. 

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej. 

3. Dopuszcza się możliwość wykupu przez Gminę Stare Babice obligacji przed terminem 
wykupu w celu ich umorzenia. 

4. Jeżeli data wykupu obligacji przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, 
wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

§ 5. 1. Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okresach 
półrocznych liczonych od daty emisji z zastrzeżeniem, że pierwszy okres odsetkowy może 
trwać maksymalnie 12 miesięcy. 

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 6M, ustalonej na dwa 
dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę. 

3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego. 

4. Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 3 przypadnie na sobotę lub 
dzień ustawowo wolny od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu 
roboczym przypadającym po tym dniu. 

§ 6. 1. Wydatki związane z wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów 
własnych Gminy Stare Babice w latach 2022-2036, w szczególności z podatku od 
nieruchomości. 

2. Rozchody związane z wykupem obligacji w latach 2031 – 2036 zostaną pokryte 
z przychodów z tytułu emisji obligacji lub dochodów własnych Gminy Stare Babice,                                      
w szczególności udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy Stare Babice do: 

1) zawarcia umowy z podmiotem, któremu zostaną powierzone czynności związane ze 
zbywaniem i wykupem obligacji oraz wypłatą oprocentowania; 

2) zawarcia umowy z podmiotem uprawnionym do prowadzenia ewidencji; 

3) dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
emisji obligacji; 

4) wypełnienia świadczeń wynikających z obligacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

Id: C407C48F-4F16-4B5B-B2D3-89FB2B3628E6. 



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Kawczyńska 

Id: C407C48F-4F16-4B5B-B2D3-89FB2B3628E6. 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, z późn. 

zm.) dopuszcza możliwość zaciągnięcia długoterminowych kredytów i pożyczek oraz emisji 

papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego lub przejściowego deficytu, spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.  

 

W uchwale budżetowej gminy Stare Babice na 2021 r. przewidziano możliwość sprzedaży 

papierów wartościowych w kwocie 3 000 000 zł, natomiast w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

w roku 2022 zaplanowano emisję papierów wartościowych w kwocie 19 000 000 zł. 

 

Pozyskane środki finansowe zostaną przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu gminy Stare Babice w roku 2021, natomiast środki z emisji w roku 2022 przeznaczone 

zostaną na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2022 roku oraz wykupu wcześniej 

wyemitowanych papierów wartościowych. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), rada gminy podejmuje decyzję w sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabycia i wykupu przez wójta.  

 

Postanowienia dotyczące emisji obligacji przedłożono w niniejszym projekcie uchwały. 

 

 

 

 

Id: C407C48F-4F16-4B5B-B2D3-89FB2B3628E6. 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/396/2021 
Data dokumentu 2021-09-23 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu 
Identyfikator dokumentu C407C48F-4F16-4B5B-B2D3-89FB2B3628E6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1051581512 
Numer seryjny 5A036537EF0504240A971ED3433A701B5AF35ED5 
Osoba podpisująca Ewa Jolanta Kawczyńska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-09-30 13:37:49 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

Id: C407C48F-4F16-4B5B-B2D3-89FB2B3628E6. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

